
 

 

Městský  úřad  Klatovy 
odbor   dopravy  -  dopravní úřad 

339 01 Klatovy 1, náměstí Míru 62                                        376347481, fax:376347632 

 
Naše značka:  OD/273/12-9/Ru 
Značka spisu: OD/87/12 

Vyřizuje:        Ing. Rubášová 
Telefon:         376347494 

Klatovy dne:  28.02.2012  
 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í 
 

 

 

 Městský úřad Klatovy, odbor dopravy - dopravní úřad,  jako věcně příslušný speciální  

stavební úřad dle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  o pozemních komunikacích ve 
znění pozdějších doplňků a změn a dle § 15,  zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a 

stavebním řádu (dále jen stavební zákon), účastníku řízení (§ 27, odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, dále jen správní řád), Město Švihov, Nám. E. 
Beneše 38, 340 12 Švihov, IČ 00256153, vydává  v řízení o žádosti ze dne 07.12.2011 podle § 

115 stavebního zákona stavební povolení na stavbu: „Švihov, chodníky Čechova ulice“, 

umístěnou na p.p.č. 1665, 1642/1, 1665, 1642/1, st. 270, 711/35, 711/92, 1624/1, 711/92, 

164/4, 714/3, 1693/1, 1642/1, 117/5 v k.ú. Švihov u Klatov 

 

Rozsah stavby: 

Projekt řeší stavbu chodníků v Čechově ulici ve Švihově podél silnice II/184. Součástí stavby 
je dále úprava vjezdů, odvodnění komunikace, ploch zeleně a provedení nových parkovacích 

stání. Stavba rozdělena na samostatné vzájemně navazující úseky, tak aby mohla být  
realizována na etapy. 
Členění stavby: 

SO 101 – Chodníky a ostatní plochy – úsek Jiráskova – Tyršova  

Zahrnuje provedení oprav pravostranného chodníku v úseku mezi ulicemi Jiráskova a 

Tyršova. Chodník ze zámkové dlažby o šíři  2 m je navržen v místě stávajícího chodníku 
podél zástavby, na začátku a na konci je vytvořeno místo pro přecházení. Součástí objektu je 
provedení 3 parkovacích stání ze zatravňovacích dlaždic a vjezdy k  nemovitostem ze 

zámkové dlažby. 
SO 102 – Chodníky a ostatní plochy – úsek Tyršova – Zahradní 

Nově navržený chodník ze zámkové dlažby o šíři  2 m prochází podél zástavby, převážně je 
oddělen silniční obrubou a pásem zeleně. Součástí objektu jsou vjezdy k nemovitostem ze 
zámkové dlažby a odvodnění komunikace 

SO 103 – Chodníky a ostatní plochy – úsek Zahradní – V Zahrádkách  

Nově navržený chodník ze zámkové dlažby o šíři  2 m prochází podél zástavby, od 

komunikace je oddělen silniční obrubou a pásem zeleně. Na začátku je provedeno místo pro 



 

 

2 

přecházení Součástí objektu jsou vjezdy k nemovitostem ze zámkové dlažby a odvodnění 
komunikace 

SO 104 – Chodníky a ostatní plochy – úsek Kolářova - Tyršova  

Chodník ze zámkové dlažby o šíři  2,0 – 2,55 m  navazuje na konci úseku na stávající 
živičnou úpravu (před č.p.381). Na začátku úseku bude v délce 16 osazena nová silniční 

obruba, stávající betonový žlab bude  zrušen, Ve zbývající části úpravy bude odvodnění 
řešeno opět pomocí betonového žlabu. Součástí objektu jsou vjezdy k nemovitostem ze 
zámkové dlažby. 

 

Povolení stavby je vázáno dodržením následujících podmínek pro provedení stavby: 

1) Stavba bude provedena podle projednané a schválené projektové dokumentace, 
zpracované Projekční kanceláří Ing. Škubalová  Daniela, U Bachmače 29,  326 00 
Plzeň pod číslem zakázky 1107 z měsíce 2/2011, která pro stavebníka tvoří přílohu 

tohoto rozhodnutí. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je 
přípustné ve smyslu § 118 stavebního zákona pouze na základě povolení speciálního 

stavebního úřadu. 
2) Před zahájením stavby zajistí stavebník vytyčení celé prostorové plochy (včetně  

případného dočasného záboru pozemků) odborně způsobilou osobou. Výsledky 

vytyčení musí být ověřeny úředně  oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 
3) Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 

stavebních prací jako předmětu své činnosti. 
4) Při provádění prací nesmí docházet ke znečištění přilehlých úseků komunikací. 

V případě znečištění komunikace, musí být toto neprodleně odstraněno. 

5) Při provádění stavby budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o  
technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, požadavky týkající 
se bezpečnosti práce  technických zařízení stanovené zejména  Nařízení vlády č. 

591/2006. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích a učiněna příslušná opatření pro ochranu zdraví osob na 

staveništi. 
6) Před zahájením prací je nutno opětně ověřit uložení inženýrských sítí. Vlastník vedení 

je povinen na výzvu vlastníka dotčené  pozemní komunikace zajistit bezúplatně 

potřebné podklady a odborný dozor (§ 36 odst. 5 zák.č. 13/1997 Sb). 
7) Stavebník je povinen oznámit archeologickému ústavu dle zák. č. 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči záměr provádění stavební činnosti. 
8) Stavebník nahlásí písemně stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 

stavebního podnikatele. 

9) Při provádění stavby budou dodrženy požadavky obsažené v následujících 
stanoviskách  (rozhodnutích): 

a) Městský úřad Klatovy  – koordinované stanovisko č. 468  ze dne 09.08.2011 
b) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí č.j. ŽP/6829/11/Šp ze dne 

03.08.2011 

c) Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, č.j. 911/2011 
ze dne 28.07.2011 

d) Hasičský záchranný sbor PK, závazné stanovisko č.j. HPSM-3712-2/2011 KT ze 
dne 22.07.2011 

e) Krajská hygienická stanice PK, Klatovy, závazné stanovisko č.j. 21/14082/2011 

ze dne 14.07.2011 
f) ČEZ Distribuce a.s.,  vyjádření k sítím  č.j. 001032142423 ze dne 12.02.2011, 

k PD č.j. 1034232016 ze dne 27.05.2011 



 

 

3 

g) RWE Distribuční služby, s.r.o. vyjádření k existenci sítí  č.j. 279/11/173 ze dne 
02.02.2011, k PD č.j. 1240/11/173 ze dne 04.05.2011 

h) Telefónica O2 Czech Republik, a.s., vyjádření č.j.11916/11 ze dne 27.01.2013, 

vyjádření k PD č.j. 113/2011 ze dne 09.05.193/2010  
i) Lesní a vodní hospodářství ze dne 05.05.2011, ze dne 01.02.2011 

10) V průběhu výstavby bude zajištěno zneškodnění všech odpadů vznikajících při vlastní 
stavební činnosti, a to v zařízení tomu určeném a mající souhlas příslušného orgánu 
státní správy. S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb. a doklady o zneškodnění budou předloženy při kolaudaci. 
11) Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a 

státního odborného dozoru. 
12) Po dobu výstavby bude zabezpečen bezpečný přístup k nemovitostem a příjezd 

záchranné služby a hasičů. Zhotovitel včas upozorní majitele nemovitostí na případné  

omezení příjezdu k nemovitostem.  
13) Zhotovitel před započetím prací požádá Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, o 

stanovení přechodné  úpravy provozu na pozemních komunikací a povolení zvláštního 
užívání komunikace. 

14) Stavba bude dokončena  -   12/2016   

15) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby, za účelem provedení kontrolních 
prohlídek stavby: 

1. vytýčení prostorové polohy stavby 
2. splnění požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 
3. předepsané příčné sklony vozovek 

16) Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejší speciální stavební úřad požádán 
o vydání kolaudačního souhlasu. K žádosti o kolaudační souhlas stavebník doloží:   

 popis a zdůvodnění provedených odchylek od územního rozhodnutí nebo 

územního souhlasu, stavebního povolení, příp. změny stavebního povolení 
 doklady o schváleném uložení odpadů nebo o jejich jiném odsouhlaseném 

využití 
 doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, zkoušky hutnění pláně a 

jednotlivých konstrukčních vrstev vozovky, atesty použitých obalovaných 

směsí, certifikáty všech použitých materiálů 
 doklady stanovené ve stavebním povolení nebo při změně stavby před 

dokončením  
 geometrický plán stavby 
 dokumentace skutečného provedení stavby 

 

Odůvodnění: 

          Dne 07.12.2011 podal stavebník  Město Švihov, Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov, IČ 
00256153, žádost o vydání stavebního povolení na  stavbu „Švihov, chodníky Čechova 
ulice“, umístěnou na p.p.č. 1665, 1642/1, 1665, 1642/1, st. 270, 711/35, 711/92, 1624/1, 

711/92, 164/4, 714/3, 1693/1, 1642/1, 117/5 v k.ú. Švihov u Klatov. Žádost byla doložena 
projektovou dokumentací zpracovanou Projekční kanceláří Ing. Škubalová  Daniela, U 

Bachmače 29,  326 00 Plzeň pod číslem zakázky 1107 z měsíce 2/2011. Speciální  stavební 
úřad zjistil, že předložená žádost neobsahuje předepsané náležitosti  vyžadované § 110, odst. 
písm. d) stavebního zákona a neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení povolení 

navrhované stavby. Stavební úřad opatřením ze dne 13.01.2012  oznámil účastníkům řízení a 
orgánům státní správy zahájení stavebního řízení a stanovil termín konání místního šetření na 

den 14.02.2012 v 9.00 hodin. V tomto termínu mohly dotčené orgány uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. 



 

 

4 

 V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost a 
projektovou dokumentaci z hlediska ustanovení § 109-114 stavebního zákona. Konstatoval, 
že projektová dokumentace stavby splňuje obecně technické požadavky na výstavbu, je 

v souladu s požadavky dotčených orgánů a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy ostatních účastníků. 

Speciální stavební úřad neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily povolení stavby a 
proto rozhodl se souhlasem obecného stavebního úřadu v Klatovech tak, jak je ve výroku 
uvedeno. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

V průběhu stavebního řízení nebyly podány  námitky ani připomínky účastníků řízení: 
 

Účastníkem řízení podle §27 odst. 1 správního řádu je Město Švihov, Nám. E. Beneše 38, 340 
12 Švihov, IČ 00256153, 
 

Žádost byla doložena následujícími doklady: 
a) Městský úřad Klatovy  – koordinované stanovisko č. 468  ze dne 09.08.2011 

b) Městský úřad Klatovy, OVÚP, souhlas § 15 č.j. OVÚP/5199/11/Ma ze dne 
27.07.2011 

c) Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí č.j. ŽP/6829/11/Šp ze dne 

03.08.2011 
d) Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a cestovního ruchu, č.j. 911/2011 ze 

dne 28.07.2011 
e) Hasičský záchranný sbor PK, závazné stanovisko č.j. HPSM-3712-2/2011 KT ze dne 

22.07.2011 

f) Krajská hygienická stanice PK, Klatovy, závazné stanovisko č.j. 21/14082/2011 ze 
dne 14.07.2011 

g) Okresní Ředitelství, Policie ČR, dopravní inspektorát Klatovy, č.j. KRPP-31514-2/ČJ-
2011-030406 ze dne 09.05.2011 

h) Policie ČR, Krajské ředitelství Plzeňského kraje, č.j. KRPP-320-72/ČJ-2011-0300DP 

ze dne 12.05.2011 
i) SŽDC, s.o, SDC Plzeň č.j. 405/11-SDC PLZ-110/Pru ze dne 18.03.2011, ČD 

Telematika, a.s. č.j. 3561/2011-Oze dne 15.02.2011 
j) Povodí Vltavy a.s. č.j. 29577/2011/342/Kai ze dne 26.05.2011 
k) ČEZ Distribuce a.s.,  vyjádření k sítím  č.j. 001032142423 ze dne 12.02.2011, k PD 

č.j. 1034232016 ze dne 27.05.2011 
l) RWE Distribuční služby, s.r.o. vyjádření k existenci sítí  č.j. 279/11/173 ze dne 

02.02.2011, k PD č.j. 1240/11/173 ze dne 04.05.2011 
m) Telefónica O2 Czech Republik, a.s., vyjádření č.j.11916/11 ze dne 27.01.2013, 

vyjádření k PD č.j. 113/2011 ze dne 09.05.193/2010  

n) Lesní a vodní hospodářství ze dne 05.05.2011, ze dne 01.02.2011 
o) ČEZ ICT SERVICES  č.j. DP5A11000026018 ze dne 31.01.2011 

p) NIPI ČR o.s. č.j. B-74/042 ze dne 13.05.2011 
q) Správa a údržba silnic Plzeňského kraje č.j. 1251/11/SÚSPK-K ze dne 19.07.2011 
r) České radiokomunikace č.j. ÚPTS/OS/65407/2011 ze dne 08.02.2011 

s) T- Mobile, a.s. ze dne 01.02.2011 
t) UPC Česká republika, a.s. ze dne 22.02.2011 
u) Vodafone Czech Republic, a.s. ze dne 31.01.2011 

v) VUSS Praha č.j. 1391/46924-ÚP/2011-7103/44 ze dne 11.02.2011 
 



 

 

5 

Poučení: 

 Proti tomuto rozhodnutí se lze písemně odvolat do 15-ti dnů od jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství podáním 

učiněným u zdejšího Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy - dopravního úřadu. 
 

 
 
 

                                                      otisk úředního 
                                                                      razítka    

     
                                                                                                        ……...……………………… 

  v.r. Ing. Rubášová Romana 

                                                                                                      služ. číslo 414649  
 

 Stavební povolení pozbude platnosti, nebudou-li stavební práce zahájeny do dvou let od 
nabytí právní moci. 
 

 Za vydání stavebního povolení byl vyměřen správní poplatek podle položky č. 17, odst. 
1, písm. i)  zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši  1000,- Kč. 

 
 Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se 
toto rozhodnutí účastníkům řízení podle § 144, zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu veřejnou 

vyhláškou. Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů, poté se považuje za doručené. 
 

  

Vyvěšeno na úřední desce                                                    Sejmuto z úřední desky 
Městského úřadu Klatovy                                                     Městského úřadu Klatovy                     

dne ……………………..                                                     dne …………………….. 
 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední                                          Sejmuto z úřední elektronické   
desce  Městského úřadu Klatovy                                          desky Městského úřadu Klatovy                     

dne ……………………..                                                     dne …………………….. 
   

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce                             Sejmuto z úřední a elektr.desky  
Městského úřadu Švihov                                                      Městského úřadu Švihov                     

dne ……………………..                                                     dne …………………….. 
 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  

Město Švihov, Dr.E.Beneše 38, 340 12 Švihov 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:  
Milan Mertl, Jiráskova 252, 340 12 Švihov 

Jiří Paleček, Jiráskova 358, 340 12 Švihov 
Jaroslava Bošková, Čechova 251, 340 12 Švihov 
Vojtěch Šott, Růžena Šottová, Čechova 250, 340 12 Švihov 

Ondřej Cihlář, Čechova 249, 340 12 Švihov 



 

 

6 

Václav Kašpar, Hanna Kašparová, Čechova 248, 340 12 Švihov 
Ladislav Kubát, Alena Kubátová, Čechova 271, 340 12 Švihov 
Jana Strnadová, Tyršova 247, 340 12 Švihov 

Václav Voráček, Libuše Voráčková, Čechova 374, 340 12 Švihov 
Jaroslav Daněk, Eva Daňková, Čechova 288, 340 12 Švihov 

Josef Regner, Anna Regnerová, Čechova 335, 340 12 Švihov 
František Fiala, Čechova 325, 340 12 Švihov 
Ing. Josef Dolejší, Čechova 237, 340 12 Švihov 

Marie Dostálová, Josef Nykles, V Zahrádkách 230, 340 12 Švihov 
Josef Šlehofer, Kolářova 370, 340 12 Švihov 

Pavel Mikuláš, Andrea Mikulášová, Čechova 126, 340 12 Švihov 
Josef Šlehofer, Květuše Šlehoferová, Čechova 126, 340 12 Švihov 
Věra Havlíčková, Čechova 270, 340 12 Švihov 

Správa a údržba silnic PK, Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň, Jižní Předměstí 
Telefónica 02 Czech Republic,a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, Podmokly 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3 - jižní předměstí 

 
Dotčené orgány: 

Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí, se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor dopravy) 

Městský úřad Švihov, podatelna,  se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech po dobu 
15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor dopravy) 
Městský úřad  Klatovy, odbor výstavby a ÚR 

Městský úřad Klatovy, odbor ŽP 
Městský úřad Klatovy, odbor školství a kultury 

OŘ PČR, DI Klatovy 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 
Klatovy 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Plzeňská 165, Klatovy 2 
 

 


		2012-02-29T10:21:36+0100
	Ing. Milan Janča




